
Smlouva o bezúplatné výpůjčce movitých věcí 

mezi 

Název společnosti 

POS Digital s.r.o. 
Budějovická 3, 140 oo Praha 4, 
Česká republika 
IČO: 03612911 
DIČ: CZ03612911 
Zastoupená: Davidem Šauerem, jednatelem 
(dále „Půjčitel") 

a 

Název společnosti 
Zoologická zahrada hl. m. Prahy, 
U Trojského zámku 120/3, 171 oo Praha 7, 
Česká republika 
IČO: 00064459 
DIČ:CZ00064459 
zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
(dále „Vypůjčitel") 

U zavřeli níže uvedeného dne tuto smlouvu 

Preambule 

Půjčitel je obchodní společnost zajišťující pro Vypůjčitele služby správy informačních 
kiosků. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněným vlastníkem předmětu výpůjčky. 
Vypůjčitel je příspěvkovou organizací, pro kterou Půjčitel zajišťoval dodávky a služby 
spojené se správou informačních kiosků. 

I. Předmět výpůjčky 

1. Půjčitel se zavazuje přenechat Vypůjčiteli bezúplatně do výpůjčky informační 
kiosek „Donation Machine", zahrnující softwarové a hardwarové vybavení kiosku, 
a to včetně odborné pomoci při jeho uvedení do provozu. K předání uvedeného 
předmětu výpůjčky dojde protokolárně dne 2.3.2020 na místě jeho instalace 
specifikovaném v čl. II. odst.2 této smlouvy. 

2. Předmětem této Smlouvy o výpůjčce jsou položky: 
• Informační kiosek „Donation Machine" (dále jen „Výpůjčka"), skládající se 

z pevné plechové konstrukce, displejem s dotykovou vrstvou, počítačem 

K.S . 



s operačním systémem Microsoft Windows s platnou licencí a softwarem pro 
přehrávání mediálního obsahu na displeji. 

II. Doba a místo výpůjčky 

1. Půjčitel poskytuje Vypůjčiteli Výpůjčku na dobu od 2. 3. 2020 do 1. 5. 2020 za 
účelem prezentace nově otevíraného pavilonu. 

2. Výpůjčka bude umístěna v sídle Vypůjčitele a to konkrétně ve vnitřních 
prostorech nově připravovaného pavilonu. 

III. Práva a povinnosti 

1. Půjčitel se zavazuje bezúplatně předat Vypůjčiteli Výpůjčku ve stavu způsobilém 
k řádnému užívání tj. přehrávání a ovládání mediálního obsahu pomocí 
dotykového displeje. 

2. Vypůjčitel je povinen využívat Výpůjčku výhradně pro účely své činnosti, tzn. 
pouze a jedině pro prezentaci mediálních souborů s tím, že za uvedeným účelem 
bude předmět Výpůjčky užíván veřejností z řad návštěvníků areálu zoologické 
zahrady. 

3. Vypůjčitel je povinen se o Výpůjčku starat s maximální pečlivostí a pozorností a je 
povinen Půjčiteli bez zbytečného odkladu hlásit ztrátu, poškození či zničení. 

4. Vypůjčitel je povinen Výpůjčku vrátit Půjčiteli ve stavu, ve kterém Výpůjčku 
převzal, s přihlédnutím k běžnému opotřebení po dobu trvání této smlouvy. 

5. Předání a převzetí Výpůjčky bude řešeno podpisem předávacího protokolu 
podepsaného Vypůjčitelem a Půjčitelem ke dni předání a ke dni převzetí. 

6. Na předávacím protokolu k Výpůjčce, dodaného a připraveného Vypůjčitelem, 
bude uveden soupis případných vad zjištěných při předání. 

IV. Sankce 

1. Neplnění povinností uvedených v článku III. Odst. 2 Vypůjčitelem zakládá 
Půjčiteli právo od této smlouvy odstoupit a požadovat po Vypůjčiteli okamžité 
vrácení předmětu výpůjčky. 

2. Bude-li to Půjčitel požadovat, bude Vypůjčitel v penězích kompenzovat škodu 
vzniklou na předmětu Výpůjčky po dobu jejího trvání s tím, že škodou se rozumí 
případná ztrátu kvality a funkčnosti předmětu Výpůjčky nad rámec běžného 
opotřebení. 

3. Za ztrátu kvality a funkčnosti výpůjčky vlivem nevhodného zacházení je 
považován stav, kdy je Výpůjčka částečně nebo zcela poškozena, případně zničena 
(např. prasklý displej, poškrábaný lak na zařízení, promáčklý plech na vnější 
konstrukci zařízení); to vše nad rámec běžného opotřebení. 



4. Za ztrátu kvality nebo funkčnosti nejsou považovány chyby a vady software, 
chyby, vady a nefunkčnosti hardwaru zabudovaného uvnitř zařízení a chyby 
a vady prvků, které nejsou viditelně poškozeny. 

5. Výše náhrady škody požadovaná Vypůjčitelem po Půjčiteli nepřesáhne výši 
nákladů vynaložených Půjčitele na opravu předmětného zařízení. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv 
v režimu zákona č. 340/2018 Sb., o registru smluv. Uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv zajistí Vypůjčitel. 

2. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu, včetně 
osobních údajů ve smlouvě obsažených, jakož i všech úkonů a okolností s touto 
smlouvou souvisejících, či poskytnutím informace třetím osobám o této smlouvě 
či podstatných částech této smlouvy za podmínek definovaných zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni 
požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu 
smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. Dodavatel dále bere na vědomí, že 
odběratel je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a souhlasí s tím, že 
text této smlouvy bude zveřejněn prostřednictvím odběratele v registru smluv. 

3. Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při 
výkon u finanční kontroly. 

4. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné provádět jen písemnou formou. 
Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. 

5. Půjčitel a Vypůjčitel obdrží každý jedno její vyhotovení. Pro případ sporů 
vzniklých z ustanovení této smlouvy je rozhodné právo platné v České republice. 

6. Práva a povinnosti vznikající z této smlouvy jsou její smluvní strany oprávněny 
vymáhat prostřednictvím obecných soudů v České republice a podřizují se tímto 
jejich jurisdikci. 

V Praze dne . . 2020 

Mgr. Miroslav Bobek, ředitel David Šauer, jedPjcfsd�g_ital i!} 
S D1g1ta1 s.r.o 

Budějovická 778/J • 
140 00 Prah 

101 Oi@12i11 '"''"• 0-!! 
' '"'

1
"'• -a,nai11 




